Cabe à Secretaria Municipal de 

Saúde a acompanhar a concessão dos benefícios contido 

neste Artigo, para que a concessão atinja os objetivos 

exigidos por Lei.

Art. 2º O auxílio moradia e o auxílio alimentação 

terá como valor a importância de R$ 1.400,00 (um mil 

e quatrocentos reais) mensais, sendo considerado este 

valor o su¿ciente para que haja o bom atendimento ao 

médico cedido.

Parágrafo Único. Fica facultado ao chefe do 

Poder Executivo o pagamento deste valor ou a concessão 

de moradia em substituição ao auxílio previsto no caput